Et hæc est, quæ Peregrina Communio appellatur can. 8. Niceno,
can. 14. & 15. Sardic. & can. 2. Concil. Constantiop. I. Exem-
plum ad d. can. 14. Sardic. pete ex Socrate lib. 6. cap. 10. & seqq.
& quæ alieno loco in fine eiusdem libri 6. vbi de contentione inter
Chrysostomum, [Epiphanius,] & Seuerianum. Quibus locis præ-
sumptiones coërcentur eorum, qui extra Diœcesin aliquid audent.
Frequentia ea de re in *Historia Ecclesiastica* exempla occurunt. Mul-
ta vnius Chrysostomi *vita* suppeditat, aduersus Epiphanius, &
Theophilum, quæ ex Palladio, & reliquis eius *vita* Scriptoribus re-

PARS PRIMA.

Cc

Græcè τὸ βηθυνικόν
De qua voce
vide *notas* Frō-
tonis ad *tomum*
1. Chrysostomi
pag. 68. & pleniū ad *tomum*
4. pag. 12. 48.
& 52. Βελόδρυγες
vnica voce
appellat Chry-
sostomus in
Matth. hom.
84. ἡμείδης in
cap. 26. *Mat-*
thei. Adde *no-*
tas in Paulini
epist. pag. 796.
ibi: perlucente
transenna, &
pag. 849. & seq.
ad hūc versum.

*Aurea nunc ni-
ueis ornaniur
lumina velis.
vbi fusè Ros-
vveydus.*

Auitus Vien-
nensis epist. 9.
Cesario Arela-
tensi Episcopo,
in qua Maxi-
mianum Epif-
copum con-
mendat. Pere-
grinus Sacerdos
dici non potest,
ubi Catholica
reperiri Ecclesia
potest.

peti possunt. Quibus adde Socratem lib. 6. cap. 12. Sozomenum & Nicephorum.

Ad instar Peregrinæ Communionis propriè dictæ, pœnalis quædam Communio dicta est Peregrina, rei effectu inspecto, [& dignitate personarum spectata. Sicut & Laïca Communio pro pœna aliquando sumitur, & pœnitentia Laïci videtur appellari ab Hilario sub initio libri ad Constantium Augustum, quem librum ipse Constantius tradidit. Si indignum aliquid non modo Episcopi sanctitate, sed etiam Laici integritate gessisse docear; non iam Sacerdotium per veniam expœtem, sed intra pœnitentiam Laici consenescam. Peregrinæ itaque Communionis pœnalis exemplum proponi potest, verbi gratia] quoties Episcopo adimitur Episcopatus, ad quem ordinatus est, administratio nomen verò, ordo, & dignitas relinquitur. Sedet, communicat

Exempla etiam in iure super-
sunt ex l. spe- Regensi canones Nicani citantur in exemplum. Canonem 8. intellexi- ciosas 100. ff. de se diximus Patres, in quo Nouatianis Episcopis, in eadem Ciuitate verbo. signifi- cum Catholicò constitutis, Catholicus retinet dignitatem; Nouatia- car. ibi: qui nus, siue Catharus regradatur in ordinem Presbyteri: benignius ta- ornamentis Se- men facturum Episcopum Catholicum, si nominis Episcopi hono- natoriis vtun- rem ei permittat, aut saltem locum Chorépiscopi, πατρὸν τοῦ ἀρχοντος. Et in Epistola ipsius Concilij ad Ecclesiam Alexandrinam, Meletio omnis ἐξοικεῖ ἀνθρώποις adimitur; ψλέοντες τὸν πατρὸν relinquuntur. In Concilio Chalcedon. Actione II. Episcopatus Ephesinus adimitur Bas- siano, & Stephano, qui contra Canones occupauerant Ephesiām Se- dem: nominis tamen honor relinquitur; & solatij, & alimentorum loco ex redditibus Ecclesiæ Ephesiæ singulis ducenti aurei assignan- tur. Paschasius & Lucentius Episcopi Legati Papæ vtrumque ita distingunt. Bassianus & Stephanus τὸν πατρὸν αἴτιον, παταυγὴν τὸν τοῦ ἁγίου Εὐαγγελίου αἱρέσιαν, quietem habeant, cessantes ab operatione, vel administratione eiusdem Ecclesiæ; & in eorum loco alias ordinatur Episcopus: eis tamen relinquitur αἴτιον Επισκοπῆς, ἡ κοινωνία, ἡ πα- μεδία in οἰκονομίᾳ, Communio, & necessaria salario, siue decens solatum. Breuiter in Synodo Regensi, Peregrina Communione foneatur. Peregrini enim Episcopis vel Clericis, humanitatis causa & Communio in suo cuique ordine conuenienter, & alimenta tribuebantur.

[Et Concilium Nicænum in can. 8. sub finem nomen Episcopi separat à Chorépiscopatu, tanquam pœnam minorem à maiore: & tertio loco subiicit Presbyterij locum. Alia & grauior pœna extra Clerum ad Laïcos relegari can. 18. & 19. Conc. Sardic. Apud Græcos Grauissima pœna Laïca Communione priuari can. 1. Sardicensi. Media inter duas extremas regradari.]

Maior autem pœna, Episcopum in ordinem Chorépiscoporum re- gradari, ut diximus. Nota est enim differentia inter Episcopos, & Chorépiscopos. Multò maior, [ad Presbyterorum gradum redigi.] Nam sicut Chorépiscopus omnibus Episcopis est inferior; su- perior est Presbyteris. Et munia Chorépiscoporum in canonibus distin- guntur à muneribus Episcoporum. Omnia, quæ Chorépiscopo per-

mittuntur, Episcopus exercere potest: non contra Chorepiscopus. Vide dictam Synodum Regensem *can. 3. 4. & 5. can. 12. Ancy. & can. 10. Antioch.* & quæ ad eos canones Græci & Latini de Chorepiscopis notarunt.

Non debuit itaque Peregrina Communio confundi, & ita explicari; cum ab Episcopi dignitate & ordine in Chorepiscoporum gradus summonetur Episcopus. Nam aperte ea duo separantur in d. *can. 3. aut Clerepiscopi nomine, aut Peregrina communione foueatur.*

[Sultè verò Chorepiscopum dicunt aliqui Peregrinam habere Communionem, quia extra urbem versatur, quasi Peregrinus. Nam Peregrinus Episcopus intelligitur propriè, qui ex aliena Diœcesi accedit: cui comparatur ille, cui nomen Episcopi permittit habere Episcopus verus. Perinde enim atque quilibet alias Episcopus Peregrinus, nullam in ea Diœcesi, in qua priùs tanquam Episcopus se gesserat, autoritatem & Iurisdictionem obtinet.]

Multò minùs in *can. 16. Concilij Ilerdensis, Anathematis nomine,* continetur Communio Peregrina. Integrā enim Communionem & illibatam in suo ordine retinet, vt diximus, Episcopus vel Clericus, cui pro pœna infligitur Communio Peregrina. In d. verò *can. 16.* grauissima pœna grauissimo peccato sacrilegij; &, quod auget peccatum, Clericis sacrilegis imponitur merito: non vt Peregrinam; non vt Laicam Communionem tantum inter Laicos accipiant, quæ Depositum Esumma est pœna Clericorum; sed vt omni omnino Communione p̄scopum Laïpriuentur, id est, alieni fiant à nomine Christiano. Et vix quoque, cam Communitatē addit canon, *Peregrina Communio concedatur;* id est, post longam nionem restituuntur Pœnitentiam vix dispensabitur cum eis: non vt restituantur execu-re probat *can. 18. & 19. Con-* do nomine & dignitate fruantur, & postremi Communionem acci-*ciliij Sardi-* pliant inter eos, qui sunt eiusdem gradus, *censis in Græ-*
eis, qui in La-

*tinis non extant, in quibus de depositione Musæi & Eutychiani agitur. Vide Palladium in vita Chrysostomi, VI. Synodi in Trullo *can. 20. & 21. & inter Africanos can. 47.**

Tanti etiam faciebant Communionem Ecclesiasticam, [siue Clericalem] accipere intra Altare, inter sui Ordinis Clericos: vt depositis Episcopis, & non tantum executione, administratione, & autoritate; sed etiam ipso nomine nudo priuatis, summi beneficij loco humaniter concesserit Chrysostomus, intra Altare communicare quibusdam Episcopis; quamuis ne nominis quidem Episcopalis honorem eis concessisset, Palladius in eius *vita pag. 26.* eo loci, vbi tractat de Depositione Episcoporum Asianæ Diœcesis, qui pecunia data constituti fuerant, οὐαίται ἡ σύρεδος τὸ μὲν χρυσὸν ἀντὶς λαβεῖν, παρὰ τὴν εὐηγέρψιν Αὐτούρειν, κοινωνεῖν δὲ τὸν τῷ Συναδνεῖν εἶται δὲ απὸ ιερῶν. Communicare quidem intra altare permisit; priuauit verò omnino Sacerdotio: [existimauerim, & omni gradu Ecclesiastico.] Gratiae & indulgentiae loco, quia sponte crimen Simoniac confessi erant, & Chrysostomo petierant εἴτε ἐν τῇ λατεραγίᾳ ή Εκκλησίᾳ, & à Curi on-

re liberari. Primum denegat : de secundo responder, et si per depositionem & ademptionem autoritatis & nominis Episcopalis redacti forent inter Laicos, & per consequens Curiæ honoribus obnoxij; effecturum se tamen pollicetur apud Imperatorem, ut Curiæ immunitate fruerentur. Multi autem illis temporibus ideo Episcopatum ambiebant, ne Decuriones fierent, vel cum antea Curialis conditionis forent, per adeptionem Episcopatus onere Curiæ liberarentur. [In Clerum etiam se allegi per dolum & fraudem, inconsultis Episcopis, quidam curabant, vitandi delectus causâ, aut ut è corporatorum collegiis exirent, Illust. Marca lib. 2. de Concordia cap. 11. §. 9. l. 11. Cod. Theod. de Pistoribus & Cataholensibus, l. 8. cod. Cod. de Suariis. Notæ ad Philostorgium pag. 287. & seq. & Ambrosius epist. 29. lib. 5. Quid verò sit Curiæ tradi, vide apud Radulphum Fornerium lib. 1. variarum.]

Sed hæc omnia pluribus aliquando, Deo fauente, persequemur in dissertatione de Depositione Episcoporum Asiana Diœceseos : in qua Palladij, vel quisquis ille sit, optimi & æqualis vitæ Chrysostomi scriptoris Græca, maxima ex parte restituemus, & explicabimus. Necdum enim editus est Græcè, & versio corruptissima est. In qua reliqua etiam, quæ non immerito desiderantur, in hac Tractatione supplebimus.

De qua vide Baronium ad an. 400. num. 73. 74. & 75. Adde can. 18. & 19. Conc. Sardicensis in Gracis, de depositione Muſſai & Eutychiani.